การปรับปรุงกฎระเบียบอาหารใหม่ (Novel Foods) ของ EU

นางดวงพร รอดพยาธิ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า EU ได้ปรับปรุงกฎระเบียบอาหาร
ใหม่ (Novel Foods) แทนกฎระเบียบ เดิมที่บังคับใช้มาตั้งแต่ปี 2540 (ค.ศ. 1997) เพ่ือให้สอดคล้องกับการ
พัฒนาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ทางอาหาร ซึ่งกฎหมายฉบับใหม่จะประกาศบังคับใช้ตั้งแต่วันที่
1 มกราคม 2561 เป็นต้นไป
EU ได้นิยาม Novel Foods หมายถึง อาหารหรือส่วนประกอบของอาหารที่ไม่มีประวัติการ
บริโภคภายใน EU ก่อนวันที่ 15 พฤษภาคม 2540 โดย EU ได้แบ่ง Novel Foods